

Viitojan koulun muutos kaksiohjaajaiseksi

SivL 04.03.2024 § 4
47/12.00.01.01/2024

Valmistelija

Alakoulujen rehtori Leea Piispanen, puh. 040 150 5250
Sivistysjohtaja Ville Hirvikoski, puh. 040 150 5230

Sivistyslautakunta on päättänyt § 35 28.4.2010, että kunnan kaksiohjaajainen koulu muutetaan kolmiohjaajaiseksi silloin, kun koulun oppilasmääräennuste on tulevaisuudeksi ja sitä seuraavina kolmena vuotena vähintään 40.

Kleemolan koulu muuttui kaksiohjaajaiseksi lukuvuoden 2010-2011 alusta, kun koulun oppilasmäärä oli 33. Sykäräisen koulu muuttui kaksiohjaajaiseksi, kun koulun oppilasmäärä oli 29.

Viitojan koulun oppilasmäärä laski lukuvuonna 2022-2023 37 oppilaaseen. Lukuvuonna 2023-2024 koulussa on opiskellut 35 oppilasta. Ennusteen mukaan tulevana lukuvuonna oppilaita olisi 32 ja sitä seuraavina lukuvuosina ainakin lukuvuoteen 2027-2028 saakka joka vuosi alle 40 oppilasta.

Kunnanvaltuuston hyväksymässä talousarviossa vuodelle 2024 on varaus vain kahden Viitojan koulun opettajan palkkamenoihin elokuusta alkaen. Rehtorit laativat ja tuovat koulujen lukuvuoden 2024-2025 tuntikehykset sivistyslautakunnan päätettäväksi kevään aikana, ja tuntikehykseen vaikuttaa keskeisesti opettajien määrä koulussa tulevana lukuvuonna.

Opettajakunnalle sekä huoltajille on kerrottu syyslukukauden aikana ennakkoon mahdollisesti tulevilla olevasta muutoksesta mm. vanhempainillan yhteydessä. Koulun vakituisen, syyslukukaudella jatkavan opetushenkilöstön kanssa järjestettiin yhteistoimintaneuvottelu maanantaina 19.2.2024 Viitojan koululla. Läsnä oli vakituisen opettajaviranhaltijoiden lisäksi alakoulujen rehtori, sivistysjohtaja ja JUKO ry:n pääluottamusmies. Muutos käytiin läpi yhdessä ja henkilöstölle varattiin mahdollisuus lausua oma mielipiteensä valmisteilla olevassa asiassa. Muutos ei johda irtisanomisiin, koska koulun kolmas opettaja toimii määräaikaisessa tehtävässä

Vakituiset opettajat eivät ole kaksiohjaajaisuuden kannalla, mutta ovat jatkossakin sitoutuneita toimimaan Viitojan koulun opettajina. Erityisesti resurssien tasapuolinen jako eri koulujen ja kylien kesken, erityisopettaja- ja tukiopetusresurssi mietityttivät. Koulunkäynnin ohjaajat ovat Viitojan koulussa vaihtuneet usein, mikä tuo oman haasteensa koulutyölle. Lisäksi opettajat toivat esiin huolen siitä, että perheet vaihtavat mahdollisesti koulua muutoksen vuoksi, mikä lisää oppilasmäärän laskua.

Työnantajan näkemyksen mukaan muutoksessa kyse on lautakunnan antamasta ohjeesta sekä viranhaltijoita valmistelutyöhön velvoittavasta päätöksestä. Vastaava muutos on toteutettu aiemmin Kleemolan ja Sykäräisen kouluissa opiskelijamäärän laskiessa. Uudenlaisia ratkaisuja on haettu aiemmin, ja niitä joudutaan miettimään jatkossakin kulloiset olosuhteet huomioiden, kun oppilasmäärä laskee edelleen. Valtiontalouden haasteet näkyvät myös kunnan taloudellisessa tilanteessa. Kahden opettajan koulussa arki on erilaista kuin kolmen opettajan koulussa, mutta hyvällä suunnittelulla opetusta voidaan aiempien kokemusten perusteella

järjestää edelleen laadukkaasti. Koulumuutoksissa on pyritty kyläkoulujen säilyttämiseen nykyisessä laajuudessa sekä kohtuullisiin koulumatkoihin. Kleemolan ja Sykäräisen koulun tänä lukuvuonna tapahtuneessa muutoksessa haluttiin varmistaa ennen kaikkea lapsen edun toteutuminen siten, että samanikäisiä oppilaita olisi kaverisuhteiden kannalta molemmissa koulussa riittävästi.

Erityisopettaja- ja koulunkäynnin ohjaajien resurssi mitoitetaan oppilaiden tarpeet ja lakisääteiset oikeudet huomioiden. Yleisen tuen tukiovetusresurssia on käytetty melko vähän Viitojan koulussa, ja sitä on mahdollista lisätä. Henkilöstön vaihtuvuus on haaste myös työnantajalle, jota pyritään ratkaisemaan käytössä olevin keinoin.

Toholammilla on tähän saakka suhtauduttu avoimesti siihen, että perheet voivat valita lapselleen myös jonkin muun kuin lähikoulun, jos toisessa koulussa on vapaita oppilaspaikkoja ja huoltajat järjestävät omalla kustannuksellaan koulukuljetuksen toiseen kouluun. Tätä periaatetta ei ole aiempien muutostilanteiden yhteydessä muutettu, eikä nytkään ole tarkoitus tätä muuttaa. Kunnan tahtotilana on edelleen varmistaa laadukas opetus oppilaille myös Viitojan koulussa, vaikka opettajaresurssi mitoitetaan nykyisen laskeneen oppilasmäärän mukaisesti.

Ennen muutoksesta päättämistä on tarpeen järjestää koulun oppilaiden ja heidän vanhempiensa kuuleminen. Kuulemistilaisuuteen kutsutaan myös opettajakunta sekä lautakunnan jäsenet.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Hirvikoski Ville
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta päättää jatkotoimista asiassa.
Käsittely kokouksessa	Merkitään, että Rasmus Saukko ja Armi Hotakainen saapuivat kokoukseen tämän asian käsittelyn alkaessa klo 16.04.
Päätös	Sivistyslautakunta päätti jatkaa asian valmistelua.